[image: image1.jpg]

	Совет депутатов

Сельского поселения Каменное

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа
РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	Сентября
	2
	017
	г.

	№
	38

	с. Каменное

О передаче полномочий  по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности  контрольно-счетных органов субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований» и в целях  реализации  Бюджетного Кодека Российский Федерации, Совет депутатов сельского поселения Каменное  РЕШИЛ:

1. Передать   Контрольно-счетной палате Октябрьского района на 2018 год, полномочия  контрольно-счетного  органа сельского  поселения  Каменное , по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в части:
1.1.Осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения.

1.2.Экспертизы проекта бюджета поселения.

1.3.Осуществления контрольного мероприятия по проверке законности, результативности (эффективности) использования средств бюджета поселения в отношении подведомственного администрации поселения учреждения МКУЦКБО «Северная звезда».

2. Заключить  Соглашение о передаче полномочий на 2018 год.
3. Решение вступает в силу  с момента  подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

4. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации сельского поселения Каменное в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

5. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное                                                    Ю.П.Шпирналь